
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   243  DEL   19/06/2015  
Num. Prop.  1143 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
STAGIONE CONCERTISTICA 2014/2015:RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2372 del 31/12/2014  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto  del Ministro  dell' Interno  del 13/05/2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  20

maggio 2015, n. 115, con il quale è stato differito al 30/07/2015 il termine per l' approvazione del
Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

- la Delibera di Giunta Unionale n. 15 del 20/11/2014 di adesione all'idea progettuale "1^ Stagione
Concertistica"

Premesso:
- che  l' Amministrazione  Comunale  di  Massafra  e  l'Unione  dei  Comuni Massafra  -  Crispiano  -

Statte,  hanno  inteso  organizzare  congiuntamente  una  stagione  concertistica,  che  prevede  la
realizzazione nel Teatro  Comunale di concerti di musica adatti ad ogni tipo di pubblico;

- che  con  Delibera  G.M.  n.  232  del  25/11/2014,  questa  Amministrazione  Comunale,  HA
approvato  il  cartellone  degli  spettacoli  concertistici,  inseriti  nella  1^  edizione  della  Stagione
concertistica 2014/2015, assegnando al Dirigente della III Ripartizione il budget di € 5.750,00 e
demandando  allo  stesso,  l' attuazione  di  tutti  gli  adempimenti  amministrativi  connessi  e
consequenziali alla  volontà  espressa  in  delibera,  quali  l' assunzione   dell' impegno   di   spesa,  
nonché  la  liquidazione,  ai sensi dell' art. 183, comma 9 e art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

- che  con Determina  n.  2372  del 31/12/2014,  questo  Dirigente  ha  provveduto  ad  impegnare  il
budget dianzi indicato e ad affidare, ai sensi dell' art. 57, comma 2, lett. b) e ai sensi dell' art.125,
comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, la realizzazione dei concerti previsti
nel  programma  della  stagione  concertistica  alle   Associazioni  e  gruppi  musicali  in  premessa
indicati,  riconoscendo in favore degli stessi un importo di € 350,00, oneri inclusi, a concerto;

- che il cartellone  della stagione concertistica prevedeva altresì  i seguenti spettacoli:



Ø sabato  22  novembre  2014  -  Paisiello  Symbola  Bass  dell'Istituto  Superiore  di  Studi
Musicali "G. Paisiello";

Ø venerdì 13 marzo 2015 -  Symbola Percussion Ensemble  dell'Istituto  Superiore  di Studi
Musicali "G. Paisiello"; 

- che  con  la  Determina  di  impegno  n.  2372  del  31/12/2014,  si  affidava,  ai  sensi  dell' art.  57,
comma 2, lett. b) e ai sensi dell' art.125, comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile
2006,  la  realizzazione  dei  n.  2  concerti  dianzi  indicati  e  previsti  nel  programma  all'Istituto
Superiore di Studi Musicali "G. Paisiello", con sede a Taranto in Via Duomo, 276 - Cod. Fisc./P.
IVA 90228820735;

- che  all'Istituto  Superiore  di  Studi  Musicali  "G.  Paisiello"  di  Taranto,  veniva  riconosciuto  e
imputato, all'intervento 1.05.02. 03 del Bilancio  2014,  Cap. PEG 2014 n. 2165  “Prestazioni 
di Servizio   in   campo   culturale”, un corrispettivo  di €  700,00,  per   la  realizzazione  di n.  2
concerti;

- che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, per la realizzazione dei concerti de quibus, 
si acquisiva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):
Z231255F89;

Rilevato che con nota n. 68370 dell'08/06/2015, pervenuta a questo Protocollo Generale al n. 21162, il
18/06/2015, l'Istituto Superiore di Studi Musicali "G. Paisiello" di Taranto, ha precisato:

- che  la  gestione  amministrativa  delle  prestazioni dai gruppi musicali "Paisiello  Symbola  Bass" e
"Symbola  Percussion Ensemble",  esecutori dei n.  2  concerti  realizzati nelle  date  in  premessa
indicate,   non rientra  nelle  competenza  dell'Istituto,  pur  essendo  gruppi formati da  allievi   del
"Paisiello" di Taranto;

- che  i  gruppi  musicali  dianzi  citati  sono  costituiti  presso  l'Associazione  Culturale  Laboratorio
Artistico Symbola di Ginosa (Ta), che ne cura la parte amministrativa;

- che  pertanto il corrispettivo di € 700,00, va riconosciuto all'Associazione, Culturale Laboratorio
Artistico Symbola di Ginosa (Ta), P. IVA 02822890733;   

Atteso:
-  che per quanto dianzi esposto, l'impegno di € 700,00 assunto con Determinazione dirigenziale n.

2372 del 31/12/2014, in favore dell'Istituto Superiore di Studi Musicali "G. Paisiello", con sede a
Taranto  in  Via  Duomo,  276  -  Cod.  Fisc./P.  IVA  90228820735,  va  rettificato  in  favore
all'Associazione, Culturale Laboratorio Artistico Symbola con sede in Via Sonnino, 22 -  P. IVA
02822890733;

Visto:
- il D. L.vo n.267/2000;

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.     
                                      

                                                                                 F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali



risultanze;

Preso e dato atto della comunicazione dell'Istituto Superiore di Studi Musicali "G. Paisiello" di Taranto;

Ritenuto di dover procedere a rettificare  il creditore dell'impegno assunto con Determinazione n. 2372
del 31/12/2014 da Istituto Superiore  di Studi Musicali "G. Paisiello", con sede  a  Taranto  in Via
Duomo, 276 - Cod. Fisc./P. IVA 90228820735,  ad Associazione, Culturale  Laboratorio Artistico
Symbola con sede in Via Sonnino, 22 - P. IVA 02822890733;

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto  del Ministro  dell' Interno  del 13/05/2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  20

maggio 2015, n. 115, con il quale è stato differito al 30/07/2015 il termine per l' approvazione del
Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

- la Delibera di Giunta Unionale n. 15 del 20/11/2014 di adesione all'idea progettuale "1^ Stagione
Concertistica;

- il D. L.vo n.267/2000;
Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

1. che  quanto  su  esposto  dal  responsabile  del  procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
3. di  prendere  atto  che,  non  rientra  nelle  competenza  dell'Istituto  Superiore  di  Studi  Musicali  "G.

Paisiello", la gestione amministrativa delle prestazioni dai gruppi musicali "Paisiello  Symbola  Bass" e
"Symbola Percussion Ensemble", esecutori dei n. 2 concerti  realizzati il 22 novembre 2014 e  il 13
marzo 2015, giusta nota pervenuta a questo Protocollo Generale al n. 21162, il 18/06/2015,;

4. di dare atto che i gruppi musicali "Paisiello Symbola Bass" e "Symbola Percussion Ensemble",  sono
costituiti presso l'Associazione Culturale Laboratorio Artistico Symbola di Ginosa (Ta), che ne cura
la parte amministrativa;

5. di dare  atto  che  il corrispettivo  di €  700,00,  impegnato  con determina  n.  2372/2014  ed  imputato
all'intervento 1.05.02. 03  del Bilancio  2014,  Cap. PEG 2014 n. 2165  “Prestazioni  di Servizio in
campo  culturale”,   va  riconosciuto  in  favore  dell'Associazione,  Culturale  Laboratorio  Artistico
Symbola con sede in Via Sonnino, 22 - P. IVA 02822890733;

6. di  rettificare  il  creditore  dell'impegno  assunto  con  Determinazione  n.  2372  del  31/12/2014  da
Istituto Superiore  di Studi Musicali "G. Paisiello", con sede  a  Taranto  in Via  Duomo,  276  -
Cod. Fisc./P. IVA 90228820735,  ad Associazione, Culturale  Laboratorio Artistico  Symbola
con sede in Via Sonnino, 22 - P. IVA 02822890733;

7. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che
le relative  informazioni sono  state  pubblicate  sul sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione   di
Ammirazione Trasparente n. 598;

8. di  procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

                                                                                                                                       IL  DIRIGENTE 

                                                                                                (Dott.ssa Mara Rosaria Latagliata)



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


